Договор_№    ___

об оказании платных образовательных услуг

         г.Ачхой-Мартан                                                                               «_10_» 01. 2024__г.

Частное общеобразовательное учреждение ЧОУ «Начальная общеобразовательная

школа –Детский сад «Лучик», находящееся по адресу:ЧР Ачхой-Мартановский р-

н,г.Ачхой-Мартан,ул Х.Нурадилова 128  (далее- ЧОУ «Начальная общеобразовательная

школа –Детский сад «Лучик»)  осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 17 марта 2015г №1866, серия20Л02 №0000220, выданной

Министерством образования и науки Чеченской Республики, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Юнусовой Таисы Арбиевны, действующего  на

основании Устава с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________

родителями (законными представителями) ребенка, именуемый в дальнейшем  «Заказчик»

обучающегося, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 1.

Предмет договора.

1.1.«Школа» и «Родитель» объединяют свои усилия в деле обучения, воспитания и

развития несовершеннолетнего (ФИО, дата рождения,

адрес)_____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

1.2. «Школа» и «Родитель» совместно несут полную ответственность за результат своей

деятельности в пределах компетенции, разграниченной настоящим договором.

1.3.«Школа» представляет, а «Родитель» оплачивает образовательные услуги, стоимость

которых определена в настоящем договоре.

1.4.Форма обучения-очная

1.5.Наименование образовательной программы- «ООП НОО»

1. 6.Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания настоящего Договора согласно учебному плану.

2. Обязанности сторон.

2.1.«Школа» обязана:

2.1.1. Познакомить «Родителя» с внутренним распорядком и правилами поведения в

школе.

2.1.2. На время занятий, при условии нахождения ребенка в школе, отвечать за

сохранение его физического и психологического здоровья и жизненной

безопасности.

2.1.3. Неукоснительно соблюдать нормы охраны детского труда.

2.1.4. «Школа» несет ответственность за качество образования и его соответствие

Федеральным Государственным общеобразовательным стандартам, за

адекватность применяемых норм, методов и средств организации

образовательного процесса, в том числе и средств, применяемых, в случае

необходимости перехода на дистанционное обучение.

2.1.5. Оказывать высококвалифицированную помощь «Родителю».

2.1.6. Осуществлять единые педагогические требования ко всем детям.

2.1.7. Поддерживать постоянную связь с «Родителем», своевременно информируя его о

состоянии дел.

2.1.8. Оказывать первую медицинскую помощь.

2.1.9. Обеспечить условия для питания детей.

2.1.10. Приучать детей беречь личные принадлежности и одежду.

2.1.11. Своевременно предоставить «Школе» всю необходимую информацию о

ребенке.

3. Особые условия договора.

3.1. «Родитель» имеет право:

3.1.1. Защищать права и интересы своего ребенка. Выступать их законным

представителем без особых полномочий.

3.2. «Родитель» обязан:

3.2.1. Своевременно с 25 по 30 число, (не позже 30-го числа) каждого

месяца вносить оплату за обучение ребенка.

3.3. «Школа» имеет право:

      расторгнуть настоящий договор по решению педсовета и администрации по причинам:

а) непосещение занятий;

б) не внесения платы за обучение сроком 1-го месяца;

г) медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его

дальнейшему пребыванию в «Школе».

3.4. В случае расторжения договора одной из сторон внесенные «Родителем»

средства на      обучение и развитие ребенка  «Школой» возвращаются в

соответствии со ст.32  закона Российской Федерации от 07.02.1992г №2300-1

«О защите прав потребителей»..

4. Порядок расчетов:

4.1. Размер оплаты составляет 10 000 рублей в месяц.

4.2. В связи с постановлением Правительства от 30.12.2017 № 1713 «О внесении

изменений в Правила направления средств (части средств) материнского

(семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и

осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми)

расходов» плата за обучение может осуществляться за счет средств

материнского (семейного) капитала (сертификат МК-___№___________).

4.3. В  случае  необходимости  перехода  очного

 образовательного  процесса  на дистанционное обучение, с

применением компьютерных технологий, размер оплаты составляет 75 % от

суммы, оплачиваемой за очное обучение в месяц.

4.4. «Школа» оставляет за собой право проводить корректировку стоимости

обучения один раз в год ( перед началом нового учебного года).

4.5. Оплата вносится за полный календарный месяц вне зависимости от

праздничных дней.

4.6. Оплата осуществляется за десять (10) учебных месяцев.

4.7.Перерасчет по оплате в случае пропусков (или болезни) ребенка не производится. за

исключением расторжения договора одной из сторон (по причине исключения из

школы, перевода в другую школу).

Срок действия договора с «____»________ 202___г. по «____»__________ 202___г.

Договор подписывается в двух экземплярах и имеет одинаковую силу, хранится по одному

экземпляру у каждой из сторон.

Договор может быть пролонгирован при обоюдном согласии сторон.

ЧОУ «Начальная общеобразовательная

школа –Детский сад «Лучик»

Адрес: 366600,ЧР,Ачхой-Мартановский р-

н,г.Ачхой-Мартан,ул.Х-Нурадилова 128

ОГРН 1142000000471

ИНН 2010999071

КПП 202201001

ОКПО 91781925

ОКТМО 96602402101

Счет № 40703810334050000014   в  АО

Россельхозбанк

Банковские реквизиты:

Чеченский РФ АО «Россельхозбанк»

Родители (законные представители)

_____________________________________

адрес ________________________________

_____________________________________

телефон ______________________________

______________________________________

Директор: Юнусова Т.А.  ____________                                           _____________  (подпись)

		2024-01-31T18:23:11+0300
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД "ЛУЧИК"